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Szczególny dzień 
  

Pierwszy dzie  ń października zosta  ł ogłoszony Dniem Misji Apostolskich. Jest to 
doskonała okazja, byśmy w tym czasie w sposób szczególny poddali si  ę refleksji 
dotyczącej współpracy w realizacji tego dzieła. Pragniemy także podziękowa  ć z tej 
okazji wszystkim naszym dobrodziejom, którzy czytaj  ą te słowa – szczególnie 
franciszkańskiemu Ośrodkowi Misyjnemu na Górze św. Anny, za współuczestnictwo 
w naszej misji. 

Niech św. Teresa od Dzieciątka Jezus – nasza patronka – wstawia  si  ę za nami. 
Felicidades! 
  
Pedro Atanazy Polanko 
Sekretarz biskupi de Nuflo de Chavez 
************************************************************ 
  

BY  Ć CHLEBEM WYDANYM ZA ŻYCIE ŚWIATA 
  

W październiku dokona si  ę kulminacja Roku Eucharystycznego. Z tejże okazji, w 
dniach od 2. do 23. tego  ż miesiąca, w Rzymie, odbędzie si  ę Synod biskupów. Temat 
spotkania brzmi: „Eucharystia źródłem i punktem centralnym życia Kościoła”.  

Wspomniane wyżej wydarzenie skłania nas do refleksji i zachęca do odpowiedzi 
na następujące pytanie: W jaki sposób uczciliśmy Eucharysti  ę – tak osobiście jak i we 
wspólnotach zakonnych i parafialnych naszego wikariatu?  

Na początku tych rozważa  ń chciałbym podziękowa  ć tym wszystkim, którzy 
podzielili si  ę swym świadectwem Eucharystycznym na łamach „Mensajero”. Dziękuj  ę
wszystkim Braciom i Siostrom, którzy w tym roku szczególnie zwrócili uwag  ę na 
fakt, i  ż bez Eucharystii – szczególnie niedzielnej – nie można w pełni realizowa  ć i 
promowa  ć wartości chrześcijańskich. W związku z t  ą myśl  ą odnosz  ę si  ę do 
afrykańskiego opowiadania z IV wieku, którego autorem jest pewien starzec, w 
którego domu mimo formalnych zakazów odprawiono Msz  ę św. Relacja jest 
następująca: „Gdy żołnierze weszli do domu, odprawiano tam Msz  ę św. w której 
uczestniczyło ok. 50 osób. Byli wśród nich senatorzy, młodzieńcy oraz dzieci. 
Eucharysti  ę sprawowa  ł kapłan o imieniu Saturnin. Miasteczko było pogańskie –
szkoły, moralność. Organizowano tam także prześladowania chrześcijan. W tych 
warunkach tak trudnych jakże moglibyśmy zachowa  ć tożsamo  ść chrześcijańsk  ą
personalnie i w rodzinach jak nie poprzez Eucharystię. Szczerze wypowiadam słowa 
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łacińskiej pieśni: Bez niedzieli nie możemy”. (Misa Dominical, 10).  
Podobn  ą prawd  ę możemy wypowiedzie  ć i my – chrześcijanie XXI wieku. Jakże 

zachowa  ć identyczno  ść chrześcijańsk  ą w świecie pluralizmu kulturowo – socjalnego. 
W świecie nacechowanym rozdarciem, nowinkarstwem subkulturowym i 
sekularyzmem? Odpowied  ź na to pytanie brzmi: Poprzez Zgromadzenie 
Eucharystyczne. Poprzez praktykowanie Eucharystii – Mszy św.  

W tym kontekście pragn  ę wyrazi  ć podziękowania dla kapłanów, którzy z 
Eucharystii czerpi  ą siły do czynnego zaangażowania duszpasterskiego oraz do 
umocnienia identyczności kapłana jako Dobrego Pasterza. 

Dziękuj  ę także przedstawicielom Życia Konsekrowanego – sercu świętości 
Kościoła – za postaw  ę adoracji i uwielbienia Najświętszego Sakramentu. Od niego to 
pochodzi jedno  ść braterska oraz moc do służby potrzebującym. 
Dziękuj  ę świeckim -   grupom liturgicznym, ministrantom, scholi, liderom – za 
świadectwo życia i za zaangażowanie w kult Eucharystii.  

Ważnym wydarzeniem, które chciałbym teraz wspomnieć, będzie celebracja 
Światowej Niedzieli Misyjnej – odbędzie si  ę ona dnia 23. października. Przekazaliśmy 
poszczególnym parafiom materiały duszpasterskie dotyczące tego tematu. Zostały one 
przygotowane jeszcze przez Papieża Jana Pawła II i stanowi  ą Jego duchowy 
testament. Jan Pawe  ł II przypomina nam, i  ż nasz  ą misj  ą jest, byśmy uczynili z 
Eucharystii pokarm dla każdego człowieka i dla świata. Byśmy dali nasze siły 
Kościołowi w dziele zaspokojenia głodu Boga, głosząc Jego obecno  ść w Chlebie 
Konsekrowanym. Papie  ż motywuje nas równie  ż do tego, byśmy animowali 
ochrzczonych do posługi misyjnej, by przemieniali swe życie w „chleb wydany za 
życie świata”.  

Drodzy Bracia i Siostry, wkraczamy w okres intensywnych przygotowa  ń do 
mini-Synodu pastoralnego. Wiele parafii nadesłało ju  ż waloryzacj  ę Planu 
Pastoralnego. Dnia 31, września będzie ona przeanalizowana, a na jej podstawie 
zostanie przygotowane podsumowanie.  

Proszę, aby wszyscy zaangażowani w duszpasterstwo zapoznali si  ę z tymi 
materiałami. Podczas Synodu będziemy pracowa  ć nad utworzeniem nowego Planu 
Pastoralnego 2006-2009, którego fundamentem będzie: „Eucharystia – wydźwięk 
misyjno-pastoralny”. Papie  ż Jan Pawe  ł II przed kilkunastoma miesiącami skierowa  ł
do nas następujące słowa: „Z całego serca życzę, aby Rok Eucharystii motywowa  ł
wszystkie wspólnoty chrześcijańskie do bratniego pielgrzymowania, a  ż do spotkania z 
bied  ą i niedoskonałości  ą świata”. (Zosta  ń z nami Panie 28). 

Wymownym uwieńczeniem Synodu będzie uroczysta celebracja Mszy św. jako 
zamknięcie obchodów Roku Eucharystycznego w naszym wikariacie.  

Prosz  ę Was Bracia i Siostry, byście modlili si  ę wspólnie o to, byśmy byli otwarci 
na natchnienia Ducha Świętego i byśmy żyli dzieląc si  ę tym, co czerpiemy z 
Eucharystii – czyniąc z życia „chleb wydany za życie świata”. 

Pragn  ę zakończy  ć powyższe rozważania słowami Papieża Benedykta XVI, które 
skierowa  ł do wiernych dnia 25. września podczas modlitwy „Anio  ł Pański”: „Boża 
miło  ść przemieniła i udoskonaliła jako pierwsze serce Dziewicy Maryi Niepokalanej –
przed innymi świętymi. Przyjąwszy Ciało Boga do swojego łona, udała si  ę ona z 
posług  ą do swej krewnej Elżbiety. Módlmy się, byśmy i my przyjąwszy Ciało 
Chrystusa do naszych serc mogli z oddaniem i miłości  ą służy  ć Bogu i człowiekowi”.  
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Niech Was błogosławi Bóg Wszechmogący 
Z braterskimi pozdrowieniami  
  
Bp Antoni Bonifacy Reimann OFM 
********************************************************************** 

Misje parafialne w Yaguaru 
  

W dniach od 28. sierpnia do 3. września odbyły si  ę misje parafialne w prastarej 
franciszkańskiej redukcji Yaguaru. Zorganizowali je członkowie rodziny 
franciszkańskiej z Santa Cruz – tak Bracia Mniejsi jak i Siostry Franciszkanki.  

Misje rozpoczęły si  ę Msz  ą rozesłania, której przewodniczy  ł proboszcz O. Franz 
Gruber. Uczestniczyło w niej bardzo wiele osób. Następnego dnia tj. 29. sierpnia 
wyruszyliśmy do szkó  ł i domostw, by podj  ąć dzieło odnowy duchowej. Pierwszy 
temat dotyczy  ł sakramentów. W dniu 30. sierpnia kontynuowaliśmy nasze spotkania 
rozważając kwesti  ę Eucharystii. Uczestniczyliśmy we Mszy św., która została 
odprawiona w dzielnicy Santa Rosa. Następnego dnia odwiedzając poszczególne 
rodziny, rozmawialiśmy o naszym mistrzu Jezusie Chrystusie. Po południu odbyło si  ę
spotkanie z nauczycielami kolegium. 

W pierwszym dniu września odwiedziliśmy szkoły oraz punkty centralne 
miejscowości, przybliżając sens i istot  ę Sakramentu Małżeństwa. Następnego dnia 
odprawiona została Msza św. dla starców i chorych. Dnia 3. września 
zorganizowaliśmy wielk  ą rekreacj  ę dla dzieci i młodzieży. Animacj  ę przeprowadziły 
Siostry. W jej trakcie rozmawialiśmy o wartościach chrześcijańskich. 
         Kończąc t  ę krótk  ą informację, pragniemy podziękowa  ć Bogu, który prowadzi  ł
nas poprzez ulice parafii, niosąc Jego słowo. Chcemy wyrazi  ć nasz  ą wdzięczno  ść dla 
Sióstr, które z życzliwości  ą ofiarowały nam gościnę. Mamy nadzieję, że nasze 
misjonowanie przyniesie konkretne owoce w tejże parafii.  
  
Niech Pan obdarzy Was Pokojem 
Franciszkańska ekipa misyjna 
********************************************************************** 
  

Spotkanie młodzieży w Kolonii 
  

W trakcie kolońskiego spotkania młodzieży doświadczy  ć można było mocy 
Chrystusowego Kościoła – mocy Wiary młodych ludzi. Ponad milion uczestników z 
różnych kontynentów i narodów przybyło do Niemiec, by tam w międzykulturowej 
wspólnocie uwielbi  ć Boga.  

Liczne celebracje liturgiczne i pozaliturgiczne dały życie mottu spotkania. 
Ważnym momentem była katecheza wygłoszona przez różnych biskupów. Wskazali 
oni na ważne punkty ludzkiej egzystencji – jak żyć, aby osiągn  ąć zbawienie i aby 
przemienia  ć świat. Uczestnicy ubogacili spotkania świadectwami wiary. W trakcie 
wizyty w katedrze kolońskiej młodzi prosili Boga o przebaczenie grzechów oraz 
rozważali Męk  ę Pańską. Wraz z reprezentacj  ą ponad 400 parafii archidiecezji, 
młodzie  ż odprawiła Drog  ę Krzyżową. Wydarzeniem centralnym i bardzo 
wzruszającym było powitanie Papieża na lotnisku oraz uczestnictwo w uroczystej 
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Mszy św. – były to niezapomniane chwile. To doświadczenie tak piękne i nowe 
dla Kolonii przyczyni si  ę na pewno do umocnienia Kościoła niemieckiego, a także 
więzi między kościołami lokalnymi innych krajów. Można śmiało stwierdzić, i  ż
spotkanie młodzieży w tym miejscu było opatrznościowe. Mam nadzieję, że 
przesłanie owego wydarzenia zostanie rozpropagowane przez uczestników na całym 
świecie. Niech więc miliony młodych ludzi promieniuj  ą radości  ą wiary na wszystkich 
kontynentach. 
  
Ks. Ruperto Rodriguez 
uczestnik 
********************************************************************** 
  

Odpust w parafii San Ramon 
  

Dnia 31. sierpnia, obchodziliśmy wspomnienie liturgiczne św. Ramona Nonato. 
Z tej te  ż okazji odprawiliśmy odpust parafialny w San Ramon. Dnia 22. sierpnia 
rozpoczęła si  ę nowenna przygotowawcza, która była celebrowana w poszczególnych 
dzielnicach miejscowości. Każdego te  ż dnia wizerunek św. Ramona pielgrzymowa  ł
do wspomnianych miejsc. Podobne przygotowanie odbywało si  ę w wioskach, które 
nale  żą do parafii. W tym dziele pomaga  ł nam Redemptorysta, O. Tadeusz Gieniec. W 
trakcie kaza  ń nasz go  ść poruszy  ł kwestie Sakramentów św. Uczyni  ł to w mistrzowski 
sposób. Odwiedzi  ł te  ż rodziny parafii i błogosławi  ł domostwa.  

W przeddzie  ń uroczystości odprawiono Msz  ę św. dla chorych – z Sakramentem 
Chorych. Po niej odbyła si  ę rekreacja, w której uczestniczyło ok. 50 osób. 

Ojciec Tadeusz przyby  ł do nas wraz z swym pomocnikiem Alejandro, młodym 
alumnem seminarium Redemptorystów. Brat ten odwiedzi  ł przyległe wioski, niosąc 
Słowo Boże.  

Według przyjętego zwyczaju, dnia 29. sierpnia, odbyła si  ę pielgrzymka 
wizerunku św. Ramona do miejscowości Santa Rosa, który to po zakończonym 
odpuście znów powróci  ł do swego domu w San Ramon. Dzie  ń Uroczystości 
poprzedziła Msza św. wigilijna i nocne czuwanie. 

G ół wne obchody odpustowe rozpoczęły si  ę Msz  ą św., po której odbyła si  ę
procesja i wystawienie Najświętszego Sakramentu. Celebracjom przewodniczy  ł O. 
Tadeusz – mimo deszczu frekwencja wiernych była do  ść dobra. 

Biorąc pod uwag  ę potrzeby parafii, zaplanowaliśmy misje parafialne, które maj  ą
odby  ć si  ę w roku 2007. 

W imieniu parafian pragn  ę podziękowa  ć kapłanom i siostrom zakonnym, którzy 
uczestniczyli w naszej uroczystości. Dziękuj  ę równie  ż tym, którzy w tym dniu modlili 
si  ę za nas.  
  
O. Andrzej Włodarczyk OFM 
Proboszcz parafii San Ramon 
(Prowincja św. Franciszka – Poznań) 
************************************************************ 
  

Mali misjonarze 
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Miesiąc październik – miesiąc różańca – rozpoczynamy go wspomnieniem 
liturgicznym św. Teresy od Dzieciątka Jezus, patronki Misji Apostolskich. Dzie  ń jej 
święta zosta  ł ogłoszony Dniem Misji.  

Różaniec święty jest narzędziem bardzo skutecznym i pomaga szerzy  ć dzieło 
misyjne na całym świecie. Równie  ż przemożne wstawiennictwo patronki misji jest 
bardzo odczuwalne w naszej pracy. Święta Teresa żyła w ścisłej klauzurze, mimo to 
jednak zaangażowała si  ę totalnie w dzieło misyjne Kościoła. Papie  ż uznając jej 
zasługi, zaledwie dwa lata po śmierci, ogłosi  ł j  ą patronk  ą misji.  

Powyższe refleksje skłaniaj  ą nas do uwielbienia Boga za dar świętych 
orędowników, a także wielu misjonarzy – pracowników na misyjnej niwie Pańskiej.  

W naszej wspólnocie parafialnej istnieje grupa dzieci-misjonarzy, którzy poprzez 
regularne uczestnictwo we Mszy św. i poprzez modlitwy w intencji misji, maj  ą udzia  ł
w dziele Ewangelizacji.  

Przed kilkoma dniami obchodziliśmy spotkanie dzieci misyjnych z dziećmi 
pierwszokomunijnymi. Wspólne uczestnictwo we Mszy św. oraz obiad i zabawy 
umocniły więzi braterskie i rozpropagowały idee misyjne.  

Wszystkim misjonarzom składamy serdeczne życzenia 
FELICIDADES 

Siostry Sercanki 
Puerto Rico 
************************************************************ 

Spotkanie liturgiczno muzyczne 
Okręg Chiquitos 

  
Dnia 18. września odbyło si  ę w Concepcion spotkanie liturgiczno-muzyczne. 

Brali w nim udzia  ł uczestnicy z parafii San Javier, San Antonio de Lomerio, San 
Ramon oraz Concepcion. Zebranie rozpoczęło si  ę o godzinie 8.30 rano. Słowa 
powitania wygłosi  ł O. Reinaldo Brumberger. Tematem spotkania były okresy 
liturgiczne. Po zajęciach teoretycznych pracowaliśmy w grupach, dostosowując pieśni 
do poszczególnych świąt. Rozważaliśmy równie  ż słowa św. Augustyna: „Kto śpiewa, 
modli si  ę podwójnie”. Rozmawialiśmy także o poprawnym użyciu instrumentów 
muzycznych. Mam nadzieję, że to spotkanie pomoże nam w lepszym przygotowaniu 
liturgii.  
  
Carlos Urzagaste Ortega 
Kleryk WSD 
********************************************************************** 
  

Narodziny fundacji „Jubileusz” 
  

Nowo powstała fundacja „Jubileusz” jest instytucj  ą Kościoła katolickiego w 
Boliwii. Jej g ół wne założenia dotycz  ą kwestii takich jak: przemiany socjalno-
ekonomiczne, etyka i moralność, solidarność. Najważniejsze tematy na najbliższy czas 
s  ą następujące: 

1.     Dług publiczny i bieda. 
2.     Dialog interinstytucjonalny i debata publiczna. 
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3.     Analiza rzeczywistości w państwie. 
4.     Wartości konstytucyjne. 

Każdego miesiąca będ  ą rozsyłane do naszych parafii dokumenty i materiały 
dotyczące wspomnianych zagadnień. Chciejmy je wykorzysta  ć w pracy pastoralnej.  
************************************************************ 

Dzieci misjom 
  

Od początku swojego istnienia, Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci, ma za zadanie 
motywowa  ć najmłodszych do pomocy misjom. Uczy równie  ż dzieli  ć si  ę
doświadczeniem Boga wraz z innymi. Kto bowiem spotka  ł Boga w swym życiu, z 
radości  ą ogłasza t  ę nowinę, gdzie tylko może. Formacja dzieci nastawiona ku misjom 
zwiastuje nadziej  ę na przyszło  ść Kościoła. Potrzeba bowiem wielu robotników w 
winnicy Pana. Tak więc równie  ż dzieci mog  ą by  ć misjonarzami i mog  ą służy  ć
pomocą. W związku z t  ą ide  ą grupa małych misjonarzy z parafii El Fortin podjęła 
następujące wyzwania: 

1.     Odwiedziny wiosek i wspólnot parafii i animacja misyjna. 
2.     Zebranie misyjne w Villa Paraiso. 
3.     Uczestnictwo w II pielgrzymce misyjnej do San Antonio de Lomerio.  

************************************************************ 
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